



平成 28 年 5 月 17 日

各 位

会 社 名 カーリットホールディングス株式会社
(URL:<http://www.carlithd.co.jp>)
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 出口 和男
(コード: 4 2 7 5 東証第一部)
問 合 せ 先 広報部長 渡部 雅範
(TEL:03-6893-7060)

(訂正) 「平成28年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 28 年 5 月 16 日に開示いたしました「平成 28 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載について、以下の通り訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正理由

「平成 28 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」における「5. 連結財務諸表 (5) 連結財務諸表に関する注記事項 (セグメント情報等)」において、記載に一部誤りがありましたので、訂正を行うものです。

2. 訂正箇所

○添付資料 22 ページ、23 ページ

5. 連結財務諸表

(5) 連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報等)

〔訂正前〕

3. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日）

<省略>

当連結会計年度（自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日）

（単位：千円）

	報告セグメント				その他（注）	合計
	化学品	ボトリング	産業用部材	計		
売上高						
外部顧客への売上高	18,003,404	17,785,334	8,847,772	44,636,512	1,742,466	46,378,978
セグメント間の内部売上高又は振替高	354,529	2,963	60,170	417,663	3,258,382	3,676,045
計	18,357,934	17,788,297	8,907,943	45,054,175	5,000,848	50,055,024
セグメント利益	647,667	414,465	96,017	1,158,150	1,702,067	2,860,217
セグメント資産	21,973,122	5,803,108	8,818,744	36,594,974	35,161,961	71,756,936
その他の項目						
減価償却費	983,898	412,878	202,504	1,599,281	170,937	1,770,219
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	<u>603,544</u>	97,642	156,252	<u>857,439</u>	356,673	<u>1,214,113</u>

（注）「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主要な製品・サービスは請負工事、塗料・塗装、設計等であり、持株会社である当社を含んでおります。

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

<省略>

（単位：千円）

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度
減価償却費	1,643,090	1,599,281	142,876	170,937	△10,677	△16,240	1,775,289	1,753,978
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	1,110,696	<u>857,439</u>	104,026	356,673	△83,035	△177,774	1,131,687	<u>1,036,338</u>

〔訂正後〕

3. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日）

<省略>

当連結会計年度（自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日）

（単位：千円）

	報告セグメント				その他（注）	合計
	化学品	ボトリング	産業用部材	計		
売上高						
外部顧客への売上高	18,003,404	17,785,334	8,847,772	44,636,512	1,742,466	46,378,978
セグメント間の内部売上高又は振替高	354,529	2,963	60,170	417,663	3,258,382	3,676,045
計	18,357,934	17,788,297	8,907,943	45,054,175	5,000,848	50,055,024
セグメント利益	647,667	414,465	96,017	1,158,150	1,702,067	2,860,217
セグメント資産	21,973,122	5,803,108	8,818,744	36,594,974	35,161,961	71,756,936
その他の項目						
減価償却費	983,898	412,878	202,504	1,599,281	170,937	1,770,219
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	<u>612,455</u>	97,642	156,252	<u>866,350</u>	356,673	<u>1,223,024</u>

（注）「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主要な製品・サービスは請負工事、塗料・塗装、設計等であり、持株会社である当社を含んでおります。

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

<省略>

（単位：千円）

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度
減価償却費	1,643,090	1,599,281	142,876	170,937	△10,677	△16,240	1,775,289	1,753,978
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	1,110,696	<u>866,350</u>	104,026	356,673	△83,035	△177,774	1,131,687	<u>1,045,250</u>

以上